[image: image2.wmf]
Собрание  представителей

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ
«_08_»___11___2013                                                                                               №__441__

Руководствуясь законом Пензенской области от 01 ноября 1999 года № 171-ЗПО            «О порядке подготовки, принятия и вступления в силу законов Пензенской области и постановлений Законодательного Собрания Пензенской области», в соответствии со статьёй 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области и в целях защиты прав и свобод граждан на территории Пензенской области,

Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Обратиться с законодательной инициативой в Законодательное Собрание Пензенской области о принятии Закона Пензенской области «О законодательной инициативе о принятии Федерального закона «О внесении изменений в статью 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по координации и развитию предпринимательства (председатель Потапов В.В.).
[image: image1.jpg]Hcnonnasromuii o0s13aHHOCTU

['aBBI ropona O.B. Knumanos

Приложение к решению

Собрания представителей г. Заречного
от 08.11.2013 № 441
Проект

ЗАКОН
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Принят

Законодательным Собранием

    Пензенской области

«____» __________ 2013 г.

О законодательной инициативе о принятии Федерального закона «О внесении изменений в статью 16  Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»

Статья 1.

Обратиться в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации с законодательной инициативой о принятии Федерального закона «О внесении изменений в статью 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»  согласно приложению.
Статья 2.
Направить проект федерального закона «О внесении изменений в статью 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

Статья 3.

Уполномочить депутата Законодательного Собрания Пензенской области _______ представлять интересы Законодательного Собрания Пензенской области в связи с рассмотрением проекта федерального закона «О внесении изменений в статью 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации.
Статья 4.

Настоящий закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Пензенской области

                                                                                                                    В.К. Бочкарев

г. Пенза

«____» «_____________» 2013
№ _____

    Приложение

 к закону Пензенской области «О законодательной инициативе о принятии Федерального закона «О внесении изменений в статью 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и  об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»
от «____» _________ 2013 года                                                                                                                                                     № _____

Проект вносит
Законодательное Собрание
Пензенской области

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменений в статью 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и  об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»
Статья 1

Внести в статью 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и  об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (в ред. Федеральных законов от 07.01.1999 № 18-ФЗ, от 29.12.2001 № 186-ФЗ, от 24.07.2002 № 109-ФЗ, от 25.07.2002 № 116-ФЗ, от 02.11.2004 № 127-ФЗ, от 21.07.2005 № 102-ФЗ, от 16.10.2006 № 160-ФЗ, от 29.12.2006 № 248-ФЗ, от 19.07.2007 № 219-ФЗ, от 01.12.2007 № 302-ФЗ, от 23.07.2008 № 160-ФЗ, от 30.12.2008 № 313-ФЗ, от 27.12.2009 № 374-ФЗ, от 05.04.2010 № 41-ФЗ, от 27.07.2010 № 227-ФЗ, от 28.12.2010 № 430-ФЗ, от 01.07.2011 № 169-ФЗ, от 18.07.2011 № 218-ФЗ, от 21.07.2011 № 253-ФЗ, с изм., внесенными Постановлением Конституционного Суда РФ от 12.11.2003 № 17-П, Федеральными законами от 26.07.2006 № 134-ФЗ, от 20.04.2007 № 55-ФЗ) следующие изменения:

1) абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6. Организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции (за исключением пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи) в городских поселениях, должны иметь для таких целей в собственности, хозяйственном ведении, оперативном управлении или в аренде, срок которой определен договором и составляет один год и более, стационарные торговые объекты с площадью торгового зала не менее 200 квадратных метров, а также контрольно-кассовую технику.».
Статья 2.

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент Российской Федерации
                                      В.Путин

Москва, Кремль
 «____» «__________» 2013 года
№ _____

О законодательной инициативе в Законодательное Собрание Пензенской области о принятии закона Пензенской области «О законодательной инициативе о принятии Федерального закона «О внесении изменений в статью 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»